Summa totfos exitus [est] in pecunia uncie auri MMCCCCLIX tar. 
XXVI et gr. XIV, etiam [computata] ... quantitate pecunie per eum Curie ... 
mutuata. 

De supradicta vero quantitate victualium emptarum .. ., vid. sal. frumenti 
MMDCCCXIV et ordei sal. MLXXXVIII . . . ostendit idem Iacobus se assi
gnare fecisse in Messana eidem Stephano Freczie... frumenti sal. DXX... et 
de ordeo · sal. LXI et med ... 

Item ostendit... quod assignavit... iud. Peregrino Maraldo, tunc Vice 
Secreto in Messana sub mag. Petro de Odolio, tunc Secreto Sicilie, ad man
datum ipsius Secreti, ... de frumento ad salmam Messane sal. MDXXIX et 
mezonas XII, que sunt ad salmam Apulie sal. MDCCCCXII et thum. I et 
med., et de ordeo... sal. CLXXIII. 
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Que tota pred. quantitatis . . . victualium est in summa, ad . . . salmam 
Apulie, frumenti salmas MMDCCCXIV thum. IV et med., et ordei salmas 
MLXXXVIII et thum. VI. 

Facta igitur diligenti collatione de... introitu pecunie... ad exitum .•. , 
inventum est quod exitus superat introitum ... de une. CXIX tar. VI et gr. 
XIV ... Prefatus vero exitus victualium superat introitum, in frumento thu
mulos IV et med., et in ordeo thum. VI, quo dixit se recepisse in victualibus ... 

Unde ad futuram memoriam et <lieti Iacobi Rufuli cautelam ... presens 
scriptum sibi exinde fieri et sigillo M;aiestatis nostre iussimus communiri. 
Curie nostre nichilominus reservato etc., iuxta formam quam Curia servat 
in talibus etc. Dat. Trani, V iunii XIV ind. (Reg. 10, f. 188-189). 

FONTI: Sthamer, ms. pr. l'Ist. stor. Germanico (trascriz.). 

1881. - Karolus etc ... Notum facimus universis quod Mattheus Rufulus 
de Ravello, ... presentatus coram Petro dom. Bellimontis, Comite Albe et 
Montiscaveosi et Regni Sicilie Camerario, et mag. Nicolao Buccello, Camere 
nostre thesaurario, ac Ioczolino de Marra, Magne Curie nostre Mag. Ratio
nalibus, ... ad ponendam rationem de officio Secretie et Magistri Portulanatus 
Apulie, quod olim a. XII ind. p. p. et mense septembris sequentis XIII 
ind. in Apulia de mandato nostro exercuit, de officiis ipsis... rationem posuit 
in hunc modum, vid. : 

Assignavit licteras nostras... quarum continentia... talis erat: - Ka
rolus etc. Matheo Rufulo, Secreto Apulie etc. Ad supplicationem tuam ... 
tibi... concedimus ut de officio Secretie et Mag. Portulanatus Apulie, quod 
per Curiam nostram geris, de receptis et datis tantum rationem ponere nostre 
Curie tenearis, cabellotis et subofficialibus tuis de cabellis eis concessis et 
commissionibus per te vel Vicesecretos tuos factis eisdem et tuo durante 
officio faciendis, in capite Curie nostre remanentibus obligatis, dummodo de 
ipsorum insufficientia per te nostro Curia caveatur. Dat. in castris in obsi
dione Lucerie, X iunii XII ind. etc.